
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
PORTARIA n° 002/2021 

 
LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base no art. 6°, Inciso XVI da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

que regulamenta o art. 37, Inc. XXI, da Constituição Federal e institui normas para licitações e 

contratos da Administração Pública; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear na função de Pregoeira Oficial a servidora JULIANA CRISTINA DE SOUZA, 

portadora do Documento de Identidade RG n° 7.702.494-8, SSP-PR. 

 
Artigo 2º - Nomear Comissão Permanente de Licitações e Equipe de Apoio ao Pregoeiro com a 

função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos as licitações 

e ao cadastramento de licitantes. 

 
Artigo 3º - Designar para compor a comissão e equipe de que trata o artigo anterior os seguintes 

cidadãos: 

 
ANGELA COSTA DOS SANTOS, portadora do Documento de Identidade RG n° 8.556.468-4, SSP-
PR – Presidente; 
 
ANGÉLICA OLIVEIRA DA SILVA RODRIGES, portadora do Documento de Identidade RG n° 
10.497.025-7, SSP-PR – Membro; 
 
RODRIGO TRENTINY DA SILVA, portador do Documento de Identidade RG n° 8.896.715-1, SSP-
PR – Membro; 
 
Artigo 4º - Conceder aos servidores acima designados, gratificações pelo exercício da função de 

membro da Comissão Permanente de Licitação nos termos do Anexo III da Lei Municipal n° 1.294, 

de 24 de janeiro de 2019, nos casos que couber. 

 
Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de 

janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 016/2020.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Siqueira Campos, 05 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 


